



Dies ist eine kurze Übersicht über die Versicherungen, die die EAASDC für Ihre Mitgliedsvereine in Deutschland abgeschlossen hat. Es gelten immer die jeweiligen Versicherungsbedingungen der Versicherungsgesellschaften. Diese senden wir den Clubvertretern auf Anfrage gerne zu.

Bei Zahlung der pauschalen EAASDC-Versicherungs-Umlage in Höhe von derzeit 20 € sind unsere deutschen Mitgliedsclubs automatisch für das betreffende Jahr in der Club-Haftpflicht- und Elektronik-Versicherung mitversichert. Dies nutzen die meisten unserer Vereine bereits seit Jahren. Eine Unfallversicherung kann optional ebenfalls über den Gruppenvertrag der EAASDC abgeschlossen werden.

Ansprechpartner der EAASDC:

Für allgemeine Fragen oder etwaige Schadensmeldungen wendet Euch gerne zuerst an mich:

Andrea „Andie“ Lang
Erwin-Hageloh-Straße 22a, 70376 Stuttgart
Tel.: +49 1525 / 9160 290
Mail: insurance@eaasdc.eu

Club-Haftpflicht-Versicherung

Ansprechpartner: Schiegg Assekuranzservice GmbH
Hauptstraße 22, 87757 Kirchheim
Tel 08266 / 86 222-0
Fax 08266 / 86 222-20
Mail: franz.schiegg@mannheimer.de

Was ist versichert?

- Schäden durch Vereine/handelnde Personen an DRITTEN; weiterhin gelten u.a. folgende zusätzliche Einschlüsse (Auszug):
- Abhandenkommen von Sachen der Vereinsmitglieder und Besucher bis zur Versicherungssumme!
- Mietsachschäden an Räumen und Gebäuden bis 250.000 € sowie an beweglichen Sachen bis 50.000 €
- Tätigkeitsschäden - Be- und Entladeschäden bis zur Höhe der Versicherungssumme
- Tätigkeitsschäden an Hardware/Verlust von gespeichertem Datenmaterial bis 300.000 €
- Obhutsschäden bis 100.000 €
- Abhandenkommen von fremden Schlüsseln, Codekarten und Transpondern bis 1 Mio €

Selbstbehalt hier: 250€

Deckungssummen: 10 Mio€ pauschal für Personen-, Sach und Vermögensschäden

EAASDC-Elektronik-Versicherung

Ansprechpartner: Schiegg Assekuranzservice GmbH
Hauptstraße 22, 87757 Kirchheim
Tel. 08266 / 86 222-0
Fax 08266 / 86 222-20
E-Mail: franz.schiegg@mannheimer.de

Was ist versichert?

- Beschädigung und Zerstörung der versicherten Sound-Anlagen, Hearing-Aid-Sender sowie Notebooks der Clubcaller
- Der Versicherungsschutz erstreckt sich aussch. für Veranstaltungen der EAASDC und deren Mitgliedsvereine
- Zudem gelten auch die Kosten nach einem versicherten Schadensereignis für die Wiederbeschaffung von Musiktiteln bis max. 5.000€ versichert!

Was wird ersetzt?

Im Schadenfall ersetzen wir den Versicherungswert. Das ist der Wert der versicherten Gegenstände am Tag des Schadens bis zur Höhe der Versicherungssumme

Was ist nicht versichert?

Liebhaberwerte, vorsätzliche Sachbeschädigung, reiner Verschleiß

Jamboree-Unfall-Versicherung

Für die (wechselnden) Veranstalter von Jamborees oder Fall Round Ups ist **für maximal 50 Helfer** seitens der EAASDC eine Unfall-Versicherung abgeschlossen. Den Versicherungsbeitrag dafür übernimmt die EAASDC.

Ansprechpartner:

Bernhard Assekuranzmakler GmbH & Co. KG
Abt. Jugend, Bildung, Kultur und Freizeit
Dijana Jovanovic
Mühlweg 2b, 82054 Sauerlach
Tel: 08104 / 8916-31
Fax: 08104 / 8917-31
E-mail: Dijana.Jovanovic@bernhard-assekuranz.com

Versicherte Risiken:

Versichert sind alle Unfälle, die bei der Tätigkeit für den versicherten Club sowie auf dessen Veranstaltungen auftreten. Mitversichert sind auch die Unfälle bei sportlichen Betätigungen. Dazu sind ebenfalls die Unfälle auf dem direkten Weg von der heimatlichen Wohnung zur und von der dienstlichen Tätigkeit bzw. Veranstaltung versichert.

Jamboree-Unfall-Versicherung (Fortsetzung)

Versicherungsumfang:

max. 50 aktive/passive Vereinsmitglieder oder Helfer des Jamboree-Veranstalters

Wichtige Ausschlüsse:

- Unfälle auf Wegen von oder zu der Veranstaltung, wenn der direkte Weg durch privatwirtschaftliche Maßnahmen (z.B. Einkauf, Umzug) unterbrochen wird
- Infektionskrankheiten
- Unfälle, die durch Alkoholeinwirkung verursacht sind bzw. unter Medikamenten- oder unter Drogeneinfluß eingetreten sind (grobe Fahrlässigkeit)

Unfallmeldungen:

Bei schwerwiegenden Verletzungen bzw. bei Todesfällen ist der Versicherungsmakler oder die Versicherungsgesellschaft **sofort**, d.h. innerhalb von 24 Stunden zu verständigen

Wichtig sind die Angaben über den Schadenstag, den Schadensort, die verletzte(n) Person(en), die Art der Verletzungen, das behandelnde Krankenhaus bzw. die behandelnden Ärzte. Die verletzte Person ist verpflichtet, die behandelnden Ärzte von ihrer Schweigepflicht zu entbinden

Club-Unfall-Versicherung (optional)

Eine Club-Unfall-Versicherung ist *optional* erhältlich.

Ein Infoblatt und das Anmeldeformular bekommt ihr von der EAASDC, den Vertrag schließt ihr direkt mit der Bernhard Assekuranz.

Ansprechpartner:

Bernhard Assekuranzmakler GmbH & Co. KG
Abt. Jugend, Bildung, Kultur und Freizeit
Dijana Jovanovic
Mühlweg 2b | DE - 82054 Sauerlach
Tel: 08104 / 8916-31
Fax: 08104 / 8917-31
E-mail: Dijana.Jovanovic@bernhard-assekuranz.com

Ansprechpartner EAASDC

Wenn noch Fragen offen sind, meldet Euch gerne bei mir:

Andrea „Andie“ Lang | insurance@eaasdc.eu | +49 1525 / 9160 290

Erwin-Hageloh-Straße 22a, 70376 Stuttgart